Platz StraBe

1

OO ~NOULA,WN

el ol =
OoOUDWNERO

Verkehrsmonitoring 2015: Amtliches Endergebnis

DTV fiir ausgesuchte StraBen im Landkreis Lérrach

B317
B3
B3
B34
B34
K6354
L141
B317
B317
B317
L138
B317
B317
L134
L134
K6354

nicht aufgefiihrt: weitere innerstédtische Verkehre in L6, Weil und Rheinfelden

DTV = durchschnittliche tagliche Verkehrsstarke (DTV in Kfz/24h)
http://www.svz-bw.de/startseite.html

Abschnitt

L6-Entenbad - Maulburg (L139)
Haltingen

Eimeldingen
Rheinfelden(B316) - Wehr
Grenzach-Wyhlen

Lucke - Tumringen /Freiburger Str.

Lo-Wallbrunnstr.

Zell - Schénau

Zell - Schénau

Zell - Schénau

Entenbad - Steinen
Schénau - Todtnau
Schénau - Todtnau
Wittlingen - Hammerstein
Wittlingen - Hammerstein
Riimmingen - Lucke

Anmerkungen:
ausgewahlt habe ich
* Orte mit ungeschiitzter Wohnbebauung an der Ortsdurchfahrt

* Orte, die von der StralR3e zerschnitten werden

Ortsdurchfahrt
Steinen-Hdllstein
Haltingen
Eimeldingen
Schwdrstadt
Grenzach-Wyhlen
Lo-Freiburger Str.
Loé-Wallbrunnstr.
Zell-Atzenbach
Mambach
Schoénau

Steinen
Schlechtnau
Todtnau
Wittlingen
Hammerstein

Rimmingen, Lorr. Str.

Das Verkehrsgutachten von Fa. Poyry gibt fuir den ,,Analysefall 2015“
8.500+150=8.650 Kfz/24h aul3erhalb Riimmingen an,
innerhalb Rimmingen fir die Lérracher Strafl3e aber nur 6.400+150=6.450 Kfz/24h (!).

Das liegt an dem hohen innerdrtlichen Verkehr, z.B. zur KFBO-Stral3e.

20.11.2018, Peter Schalajda

Kfzl24h
25.145
18.440
14.602
12.952
11.999
11.191
10.384

9.144
9.144
9.144
9.073
8.590
8.590
8.399
8.399
8.389



	Tabelle3

