## Verkehrsmonitoring 2015: Amtliches Endergebnis DTV für ausgesuchte Straßen im Landkreis Lörrach

DTV = durchschnittliche tägliche Verkehrsstärke (DTV in Kfz/24h) http://www.svz-bw.de/startseite.html

Platz	Straße	Abschnitt	Ortsdurchfahrt	Kfz/24h
1	B317	Lö-Entenbad - Maulburg (L139)	Steinen-Höllstein	25.145
2	В3	Haltingen	Haltingen	18.440
3	В3	Eimeldingen	Eimeldingen	14.602
4	B34	Rheinfelden(B316) - Wehr	Schwörstadt	12.952
5	B34	Grenzach-Wyhlen	Grenzach-Wyhlen	11.999
6	K6354	Lucke - Tumringen /Freiburger Str.	Lö-Freiburger Str.	11.191
7	L141	Lö-Wallbrunnstr.	Lö-Wallbrunnstr.	10.384
8	B317	Zell - Schönau	Zell-Atzenbach	9.144
9	B317	Zell - Schönau	Mambach	9.144
10	B317	Zell - Schönau	Schönau	9.144
11	L138	Entenbad - Steinen	Steinen	9.073
12	B317	Schönau - Todtnau	Schlechtnau	8.590
13	B317	Schönau - Todtnau	Todtnau	8.590
14	L134	Wittlingen - Hammerstein	Wittlingen	8.399
15	L134	Wittlingen - Hammerstein	Hammerstein	8.399
16	K6354	Rümmingen - Lucke	Rümmingen, Lörr. Str.	8.389

nicht aufgeführt: weitere innerstädtische Verkehre in Lö, Weil und Rheinfelden

## Anmerkungen:

ausgewählt habe ich

Das Verkehrsgutachten von Fa. Pöyry gibt für den "Analysefall 2015" 8.500+150=8.650 Kfz/24h außerhalb Rümmingen an, innerhalb Rümmingen für die Lörracher Straße aber nur 6.400+150=6.450 Kfz/24h (!). Das liegt an dem hohen innerörtlichen Verkehr, z.B. zur KFBö-Straße.

20.11.2018, Peter Schalajda

<sup>\*</sup> Orte mit ungeschützter Wohnbebauung an der Ortsdurchfahrt

<sup>\*</sup> Orte, die von der Straße zerschnitten werden